

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0001	LIMPEZA MECANIZADA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	2.000,00	2,03	4.060,00
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	1.200,00	135,42	162.504,00
001.004	DRENAGEM DO TERRENO				
001.004.0001	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	800,00	77,52	62.016,00
001.004.0007	LASTRO DE BRITA	M3	700,00	251,30	175.910,00
001.005	TAPUMES				
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	800,00	33,63	26.904,00
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					431.394,00
003	ESTRUTURA				
003.001	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-FORMAS				
003.001.0001	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL	M2	1.000,00	123,90	123.900,00
003.002	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA				
003.002.0001	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	5.000,00	15,28	76.400,00
003.003	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO				
003.003.0003	CONCRETO FCK = 25,0MPA - VIRADO NA OBRA	M3	500,00	749,85	374.925,00
003.005	ESTRUTURA DE CONCRETO - RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO				
003.005.0002	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	M2	5.000,00	9,23	46.150,00
Total do Grupo ESTRUTURA					621.375,00
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0023	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM	M2	8.750,00	107,67	942.112,50
004.001.0040	VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO	M3	60,00	2.289,45	137.367,00
004.003	OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				
004.003.0015	DIVISÓRIA SANITÁRIA PADRÃO NEOCON OU SIMILAR	M2	500,00	434,40	217.200,00

1 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
004	VEDOS				
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	500,00	77,52	38.760,00
004.004.0005	DEMOLIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR	M2	500,00	12,92	6.460,00
Total do Grupo VEDOS					1.341.899,50
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.001	IMPERMEABILIZANTE CONTRA UMIDADE DO SOLO				
005.001.0004	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	2.500,00	52,90	132.250,00
005.001.0006	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:7, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	2.000,00	48,50	97.000,00
005.003	IMPERMEABILIZANTE CONTRA ÁGUA DE PERCOLAÇÃO				
005.003.0008	IMPERMEABILIZAÇÃO A BASE DE EMULSÃO ASFÁLTICA ESTRUTURADA COM TECIDO DE POLIÉSTER - 3 CAMADAS DE ESTRUTURANTE	M2	1.800,00	160,93	289.674,00
005.003.0011	PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARGAMASSA IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS	M2	1.000,00	21,90	21.900,00
005.005	DEMOLIÇÃO/IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.005.0006	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO - ESPESSURA MÉDIA DE 30MM	M2	1.500,00	12,92	19.380,00
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					560.204,00
006	COBERTURA				
006.001	ESTRUTURA DE COBERTURA				
006.001.0007	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	6.000,00	20,03	120.180,00
006.001.0008	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	6.000,00	3,70	22.200,00
006.002	TELHADOS				
006.002.0001	TELHAS DE BARRO COZIDO - PAULISTA	M2	500,00	202,73	101.365,00
006.002.0005	TELHA ONDULADA CRFS 8MM	M2	800,00	106,86	85.488,00
006.002.0008	TELHA TRAPEZOIDAL DUPLA EM AÇO GALVANIZADO - E= 0,8MM, REVESTIMENTO B, H=40MM - PINTADA 1 FACE - MIOLO EM POLIURETANO E=30MM	M2	4.000,00	439,70	1.758.800,00
006.002.0009	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,50MM, REVESTIMENTO B, H=40MM	M2	6.500,00	114,89	746.785,00

2 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
006	COBERTURA				
006.002	TELHADOS				
006.002.0015	TELHAS EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA INSTALADA	M2	1.500,00	716,66	1.074.990,00
006.002.0024	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESP=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, L=0,60 M	M	500,00	98,58	49.290,00
006.004	DOMOS DE VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO				
006.004.0002	DEMOLIÇÃO DE TELHAS EM GERAL, EXCLUSIVE TELHAS DE BARRO COZIDO E VIDRO	M2	2.000,00	6,45	12.900,00
006.007	SERVIÇOS PARCIAIS/COBERTURAS				
006.007.0001	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA	M2	1.200,00	11,95	14.340,00
006.007.0010	REVISÃO DE COBERTURA, INCLUI TROCA DE TELHAS, RUFOS, CALHAS, CONDUTORES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	6.250,00	236,28	1.476.750,00
Total do Grupo COBERTURA					5.463.088,00
007	ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.001	ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.001.0010	PM.17 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 82X210CM	UN	100,00	1.091,60	109.160,00
007.001.0011	PM.18 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 92X210CM	UN	100,00	1.245,81	124.581,00
007.001.0012	PM.19 - PORTA LISA COMUM/ ENCABEÇADA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - 102X210CM	UN	100,00	1.362,14	136.214,00
007.001.0022	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 2 FOLHAS, SEM BANDEIRA	JG	80,00	972,79	77.823,20
007.001.0025	EM.02 - BATENTE DE MADEIRA (25CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	300,00	1.023,11	306.933,00
007.002	FERRAGENS E COMPLEMENTOS METÁLICOS				
007.002.0003	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, SÓ LINGUETA (55MM) - TRÁFEGO INTENSO - PORTA DE ABRIR	UN	300,00	234,40	70.320,00
007.002.0018	BARRA ANTI-PÂNICO PARA PORTA 1 FOLHA - COLOCADA	UN	30,00	1.247,77	37.433,10
007.005	RETIRADAS/ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.005.0001	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	200,00	15,98	3.196,00
007.007	SERVIÇOS PARCIAIS/ESQUADRIAS DE MADEIRA				
007.007.0003	GUARNIÇÃO OU MOLDURA DE MADEIRA - 10,0CM	M	3.000,00	21,71	65.130,00

3 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Grupo ESQUADRIAS DE MADEIRA					930.790,30
008	ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC				
008.001	PORTAS METÁLICAS				
008.001.0001	PP.01 - PORTA EM FERRO PERFILADO, DUPLA ALMOFADADA - ABRIR, 1 FOLHA	M2	100,00	2.005,06	200.506,00
008.001.0002	PP.02 - PORTA EM FERRO PERFILADO, DUPLA ALMOFADADA - ABRIR, 2 FOLHA	M2	50,00	1.528,33	76.416,50
008.002	CAIXILHOS METÁLICOS				
008.002.0014	CA.17 - CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO - DE CORRER	M2	150,00	1.378,33	206.749,50
008.002.0019	EP.11 - TELA MOSQUITEIRO EM ARAME GALVANIZADO MALHA 14, FIO 28 INCLUSIVE REQUADRO	M2	200,00	216,69	43.338,00
008.003	PORTAS ESPECIAIS				
008.003.0003	PP.36 - PORTA EM FERRO PERFILADO COM TELA PARA ABRIGO DE GÁS	M2	50,00	524,54	26.227,00
008.004	RETIRADA/ESQUADRIAS METÁLICAS				
008.004.0001	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS	M2	200,00	40,34	8.068,00
008.007	DIVERSOS/ESQUADRIAS METÁLICAS				
008.007.0001	REVISÃO DE CAIXILHOS INCLUINDO TROCA DE VIDROS E PINTURA	M2	1.000,00	239,71	239.710,00
Total do Grupo ESQUADRIAS METÁLICAS/PVC					801.015,00
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.002	ELETRODUTOS				
009.002.0027	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 4"	M	150,00	63,94	9.591,00
009.002.0028	ELETRODUTO DE POLIETILENO FLEXÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA - 2"	M	300,00	39,98	11.994,00
009.003	CONDUTORES				
009.003.0022	CABO 1,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.000,00	3,76	3.760,00
009.003.0023	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	5.000,00	6,11	30.550,00
009.003.0024	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	3.000,00	8,37	25.110,00
009.003.0025	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	4.000,00	10,65	42.600,00

4 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.003	CONDUTORES				
009.003.0026	CABO 10,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.000,00	14,80	14.800,00
009.003.0027	CABO 16,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	1.000,00	21,29	21.290,00
009.003.0028	CABO 25,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	500,00	29,09	14.545,00
009.003.0030	CABO 50,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 1,0KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	300,00	60,98	18.294,00
009.005	QUADROS E CAIXAS				
009.005.0001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	40,00	861,48	34.459,20
009.005.0003	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 28 DISJUNTORES	UN	40,00	1.117,85	44.714,00
009.005.0015	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1/2"	UN	50,00	39,33	1.966,50
009.005.0016	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	UN	80,00	35,25	2.820,00
009.005.0017	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1"	UN	80,00	43,06	3.444,80
009.005.0019	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 1 1/2"	UN	80,00	82,37	6.589,60
009.005.0020	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 2"	UN	50,00	116,89	5.844,50
009.006	CHAVES, FUSÍVEIS E ATERRAMENTO				
009.006.0044	CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 16,00MM2	M	200,00	23,84	4.768,00
009.006.0045	CABO DE COBRE NÚ, PARA ATERRAMENTO - 25,00MM2	M	300,00	33,05	9.915,00
009.007	PONTOS DE ENERGIA				
009.007.0001	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	80,00	181,93	14.554,40
009.007.0002	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"	UN	80,00	279,98	22.398,40
009.007.0003	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS, EM CAIXA 4"X2"	UN	50,00	357,93	17.896,50
009.007.0006	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 4 TECLAS, EM CAIXA 4"X4"	UN	50,00	463,67	23.183,50
009.008	DISJUNTORES				
009.008.0002	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	80,00	35,51	2.840,80
009.008.0004	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	80,00	100,64	8.051,20
009.008.0006	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR 32/50A	UN	80,00	132,82	10.625,60

5 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.009	APARELHOS DE ILUMINAÇÃO				
009.009.0007	LUMINÁRIA BLINDADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE EMBUTIR ATÉ 200W	UN	100,00	404,07	40.407,00
009.009.0019	LUMINÁRIA INDUSTRIAL - 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 16/20W	UN	150,00	263,23	39.484,50
009.009.0027	LUMINÁRIA COMERCIAL - 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 54W	UN	150,00	399,53	59.929,50
009.009.0033	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	150,00	296,21	44.431,50
009.011	PÁRA-RAIOS				
009.011.0001	PÁRA-RAIOS TIPO "FRANKLIN", EXCLUSIVE DESCIDA E ATERRAMENTO	UN	90,00	1.005,94	90.534,60
009.011.0007	HASTE DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE BASE E ESTAIS - 2"/3M	UN	90,00	847,00	76.230,00
009.011.0008	CORDOALHA DE COBRE NÚ, INCLUSIVE ISOLADORES - 16,00MM2	M	500,00	62,55	31.275,00
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0001	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, MONOFÁSICO - ATÉ 5HP	UN	30,00	3.131,74	93.952,20
009.012.0004	QUADRO DE BOMBA DE INCÊNDIO	UN	50,00	2.099,99	104.999,50
009.012.0043	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	6.875,00	387,63	2.664.956,25
009.022	REATORES				
009.022.0001	REATOR SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, ALTO F.POTÊNCIA - 220V/40W	UN	250,00	100,79	25.197,50
009.023	LÂMPADA				
009.023.0006	LÂMPADA FLUORESCENTE - 110W TIPO HO	UN	400,00	67,88	27.152,00
009.024	TOMADAS/INTERRUPTORES				
009.024.0002	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - 110/220V	UN	300,00	27,11	8.133,00
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					3.713.288,55
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.001	ALIMENTAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA E GÁS				
010.001.0006	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 3/4"	M	100,00	97,20	9.720,00

6 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.001	ALIMENTAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA E GÁS				
010.001.0007	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 1"	M	100,00	127,65	12.765,00
010.001.0008	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 1 1/2"	M	100,00	178,84	17.884,00
010.002	RESERVATÓRIO DE ÁGUA				
010.002.0009	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 2"	M	100,00	216,30	21.630,00
010.002.0010	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	100,00	31,61	3.161,00
010.002.0011	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")	M	100,00	43,94	4.394,00
010.002.0012	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	100,00	60,85	6.085,00
010.002.0014	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	50,00	96,86	4.843,00
010.002.0015	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1"	UN	50,00	121,19	6.059,50
010.002.0016	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/2"	UN	50,00	174,22	8.711,00
010.002.0017	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2"	UN	50,00	222,81	11.140,50
010.002.0019	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 1"	UN	50,00	158,31	7.915,50
010.002.0020	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 1 1/2"	UN	50,00	329,11	16.455,50
010.002.0021	TORNEIRA DE BÓIA, DE LATÃO - 2"	UN	50,00	415,53	20.776,50
010.003	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA				
010.003.0025	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 1 1/2"	UN	50,00	238,95	11.947,50
010.003.0026	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 2"	UN	50,00	312,29	15.614,50
010.003.0027	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 2 1/2"	UN	50,00	543,49	27.174,50
010.003.0028	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL - 3"	UN	50,00	704,68	35.234,00
010.004	REDE DE ÁGUA - TUBULAÇÃO				
010.004.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	50,00	31,61	1.580,50
010.004.0010	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 32MM (1")	M	50,00	43,94	2.197,00
010.004.0011	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 40MM (1 1/4")	M	100,00	58,96	5.896,00
010.004.0012	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 50MM (1 1/2")	M	100,00	60,85	6.085,00
010.004.0013	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 60MM (2")	M	100,00	91,83	9.183,00
010.005	REGISTRO DE GAVETA				

7 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.005	REGISTRO DE GAVETA				
010.005.0001	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	100,00	96,86	9.686,00
010.005.0002	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1"	UN	100,00	121,19	12.119,00
010.005.0003	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/4"	UN	100,00	150,79	15.079,00
010.005.0004	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 1 1/2"	UN	30,00	174,22	5.226,60
010.005.0005	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2"	UN	50,00	222,81	11.140,50
010.005.0006	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2 1/2"	UN	50,00	510,01	25.500,50
010.005.0007	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3"	UN	50,00	785,70	39.285,00
010.005.0010	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1"	UN	50,00	187,57	9.378,50
010.005.0011	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1 1/4"	UN	50,00	243,90	12.195,00
010.005.0012	REGISTRO DE GAVETA, METAL CROMADO - 1 1/2"	UN	50,00	249,81	12.490,50
010.005.0013	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 1/2"	UN	50,00	120,53	6.026,50
010.005.0014	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 3/4"	UN	50,00	132,81	6.640,50
010.005.0015	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL CROMADO - 3/4"	UN	50,00	150,04	7.502,00
010.005.0016	REGISTRO GLOBO COM ADAPTADOR E TAMPA - 2 1/2"	UN	30,00	614,09	18.422,70
010.007	REDE DE GÁS				
010.007.0022	CAIXA COM COLETOR DE ÁGUA (SIFÃO) PARA REDE DE GÁS	UN	100,00	234,71	23.471,00
010.007.0023	PROTEÇÃO ANTICORROSIVA PARA TUBULAÇÃO ENTERRADA	M	500,00	3,92	1.960,00
010.008	REDE DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
010.008.0001	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 2 1/2"	M	50,00	315,78	15.789,00
010.008.0002	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 3"	M	50,00	346,19	17.309,50
010.008.0003	TUBO DE AÇO-CARBONO GALVANIZADO, CLASSE MÉDIA (DIN2440) - 4"	M	50,00	464,83	23.241,50
010.008.0005	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 2 1/2"	UN	50,00	510,01	25.500,50
010.008.0006	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3"	UN	50,00	785,70	39.285,00
010.008.0007	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 4"	UN	50,00	1.294,50	64.725,00
010.008.0009	RECALQUE DE PASSEIO COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO - REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2"	UN	50,00	1.014,63	50.731,50

8 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.008	REDE DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
010.008.0010	HIDRANTE COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO - REGISTRO TIPO GLOBO 2 1/2"	UN	50,00	566,88	28.344,00
010.008.0011	ABRIGO DE EMBUTIR PARA HIDRANTE E MANGUEIRA - CHAPA DE AÇO N.20	UN	50,00	679,26	33.963,00
010.008.0013	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 30M - 1 1/2"	UN	25,00	758,35	18.958,75
010.008.0014	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, 30M - 2 1/2"	UN	25,00	1.250,35	31.258,75
010.008.0015	ESGUICHO DE INCÊNDIO COM ENGATE RÁPIDO - 1 1/2"X1/2"	UN	25,00	100,99	2.524,75
010.008.0016	ESGUICHO DE INCÊNDIO COM ENGATE RÁPIDO - 2 1/2"X5/8"	UN	25,00	157,46	3.936,50
010.008.0018	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 6KG	UN	50,00	851,86	42.593,00
010.008.0020	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L	UN	50,00	273,07	13.653,50
010.008.0023	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 8KG	UN	50,00	350,39	17.519,50
010.008.0025	SETA PARA HIDRANTE/EXTINTOR DE INCÊNDIO	UN	50,00	28,32	1.416,00
010.009	REDE DE ESGOTO - TUBULAÇÃO				
010.009.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 150MM (6")	M	100,00	129,74	12.974,00
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0002	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	300,00	148,19	44.457,00
010.011.0012	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	300,00	135,96	40.788,00
010.011.0019	HC.02 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=40CM	M	300,00	140,22	42.066,00
010.011.0021	CANALETA MEIA CANA EM CONCRETO D=40CM	M	300,00	135,81	40.743,00
010.012	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - TUBULAÇÃO				
010.012.0007	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 100MM (4")	M	300,00	49,89	14.967,00
010.012.0011	GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO FUNDIDO - 100MM	UN	200,00	19,91	3.982,00
010.013	APARELHOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS				

9 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.013	APARELHOS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS				
010.013.0001	BACIA SANITÁRIA SIFONADA, DE LOUÇA BRANCA	UN	150,00	546,86	82.029,00
010.013.0004	BACIA SANITÁRIA ALTEADA PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	100,00	1.133,89	113.389,00
010.013.0005	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	100,00	603,27	60.327,00
010.013.0006	LAVATÓRIO DE LOUÇA INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	50,00	1.435,77	71.788,50
010.013.0009	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UN	80,00	928,98	74.318,40
010.013.0013	TANQUE DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 30L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	50,00	1.118,67	55.933,50
010.013.0016	CUBA SIMPLES DE AÇO INOXIDÁVEL CHAPA 20 - 500X400X250MM	UN	50,00	1.007,60	50.380,00
010.014	METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS				
010.014.0001	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 1/2"	UN	200,00	63,89	12.778,00
010.014.0002	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 3/4"	UN	200,00	65,21	13.042,00
010.014.0010	TORNEIRA DE PAREDE ANTIVANDALISMO	UN	100,00	719,77	71.977,00
010.014.0016	ACABAMENTO ANTIVANDALISMO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	100,00	383,44	38.344,00
010.014.0032	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO CINZA ANDORINHA - ESPESSURA 2CM	M2	100,00	719,62	71.962,00
010.014.0035	TAMPO PARA BANCADA ÚMIDA - GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 2CM	M2	100,00	1.143,12	114.312,00
010.016	RETIRADAS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.016.0018	RETIRADA DE HIDRANTES DE PAREDE	UN	100,00	97,46	9.746,00
010.016.0019	RETIRADA DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	M	2.500,00	8,12	20.300,00
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0001	DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS	M	1.500,00	14,73	22.095,00
010.019.0003	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	6.875,00	361,30	2.483.937,50

10 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0004	RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA DE 10 LITROS	UN	100,00	94,17	9.417,00
010.019.0005	RECARGA DE EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO DE 6 LITROS	UN	100,00	100,45	10.045,00
010.019.0006	RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO DE 4 LITROS	UN	100,00	67,80	6.780,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					4.506.203,45
011	REVESTIMENTOS				
011.001	REVESTIMENTOS PAREDES				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	2.500,00	19,60	49.000,00
011.001.0004	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	2.500,00	42,04	105.100,00
011.002	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				
011.002.0004	EMBOÇO INTERNO - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	2.500,00	51,89	129.725,00
011.002.0005	REBOCO INTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	2.500,00	38,21	95.525,00
011.002.0007	AZULEJOS, JUNTAS AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COMUM	M2	2.000,00	103,81	207.620,00
011.004	ARREMATES DE REVESTIMENTO				
011.004.0003	CANTONEIRA DE PROTEÇÃO - PERFIL "L" DE ALUMÍNIO, 1"X1"X1/8"	M	170,00	50,53	8.590,10
011.004.0007	PEITORIL DE GRANILITE - ESPESSURA 2CM, LARGURA 20CM	M	150,00	145,20	21.780,00
011.004.0008	PEITORIL DE GRANITO POLIDO - ESP=2CM	M	150,00	179,03	26.854,50
011.008	SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS				
011.008.0001	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	2.000,00	52,56	105.120,00
011.008.0002	REPAROS EM EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	500,00	71,18	35.590,00
011.008.0003	REPAROS EM REBOCO - ARGAMASSA DE CAL E AREIA 1:2	M2	500,00	36,66	18.330,00
011.008.0006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO COM PAINEL ACM (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	4.885,00	357,13	1.744.580,05
Total do Grupo REVESTIMENTOS					2.547.814,65
012	FORROS				
012.001	FORROS				

11 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
012	FORROS				
012.001	FORROS				
012.001.0002	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	4.400,00	95,29	419.276,00
012.001.0005	FORRO EM RÉGUA DE PVC 200MM - INCLUSIVE PERFIS DE FIXAÇÃO E ACABAMENTO	M2	3.700,00	133,16	492.692,00
012.002	DEMOLIÇÃO/FORROS				
012.002.0003	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	4.400,00	7,75	34.100,00
012.003	RETIRADA/FORROS				
012.003.0004	RETIRADA DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, INCLUSIVE PERFIS	M2	3.700,00	11,55	42.735,00
Total do Grupo FORROS					988.803,00
013	PISOS				
013.001	LASTROS E ENCHIMENTO				
013.001.0007	LASTRO DE CONCRETO, COM HIDROFUGO - 150KG CIM/M3	M3	1.125,00	1.037,36	1.167.030,00
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	2.500,00	70,92	177.300,00
013.002.0005	GRANILITE - ESPESSURA 8MM	M2	1.500,00	174,62	261.930,00
013.002.0011	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	2.500,00	89,62	224.050,00
013.002.0016	PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	M2	6.250,00	140,51	878.187,50
013.002.0018	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM ARGAMASSA	M2	400,00	579,53	231.812,00
013.002.0028	CHAPAS DE BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM COLA, E=4 A 5MM - COM RELEVO	M2	400,00	155,00	62.000,00
013.002.0033	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	400,00	582,96	233.184,00
013.002.0037	PISO PORCELANATO ANTIDERRAPANTE	M2	6.250,00	304,79	1.904.937,50
013.002.0039	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO (GRÂNULOS DE BORRACHA DENSIDADE DE 760 KG/M³)	M2	400,00	631,00	252.400,00
013.003	ARREIMATE DE PISOS E ESCADAS				
013.003.0005	RODAPÉ CERÂMICO ESMALTADO PEIV 7CM À 10CM	M	100,00	35,26	3.526,00
013.004	SOLEIRAS				

12 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
013	PISOS				
013.004	SOLEIRAS				
013.004.0001	SOLEIRA PARA PORTA EM GRANITO CINZA SEM POLIMENTO (FOSCO)	M	200,00	127,09	25.418,00
013.005	DEMOLIÇÕES/PISOS				
013.005.0002	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	M2	2.000,00	43,53	87.060,00
013.008	SERVIÇOS PARCIAIS/PISOS				
013.008.0006	POLIMENTO DE PISO DE GRANILITE OU ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	1.500,00	8,05	12.075,00
Total do Grupo PISOS					5.520.910,00
014	VIDROS				
014.001	VIDROS				
014.001.0003	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 6MM	M2	1.000,00	279,76	279.760,00
Total do Grupo VIDROS					279.760,00
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0004	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	28.125,00	32,16	904.500,00
015.001.0005	TINTA PVA (LÁTEX) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	21.875,00	47,86	1.046.937,50
015.001.0006	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	21.875,00	32,52	711.375,00
015.001.0009	TINTA ACRÍLICA TEXTURADA	M2	3.000,00	36,18	108.540,00
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	4.000,00	77,10	308.400,00
015.003.0003	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	4.000,00	33,93	135.720,00
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	4.000,00	32,16	128.640,00
Total do Grupo PINTURA					3.344.112,50
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.001	FECHAMENTOS				

13 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.001	FECHAMENTOS				
016.001.0006	FP.02 - GRADIL DE FERRO PERFILADO, TIPO PARQUE COM MURETA - GPM-1/DEPAVE	M	150,00	1.820,89	273.133,50
016.001.0019	FV.15/16 - MURO DE FECHO EM BLOCOS E ESTRUTURA DE CONCRETO, FUNDAÇÃO COM BROCAS	M	300,00	959,62	287.886,00
016.001.0021	GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - SEM PINTURA	M2	200,00	488,71	97.742,00
016.002	PAVIMENTAÇÃO				
016.002.0004	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM	M2	500,00	131,18	65.590,00
016.002.0023	PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	130,00	949,19	123.394,70
016.003	DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES				
016.003.0015	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE SUPERFÍCIES - EPÓXI	M2	1.000,00	54,05	54.050,00
016.003.0017	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE FAIXAS ATÉ 10CM - EPÓXI	M	2.000,00	11,67	23.340,00
016.003.0029	BRISE TIPO LUXALON SL4 HUNTER DOUGLAS OU SIMILAR	M2	8.770,00	66,96	587.239,20
016.004	LIMPEZA				
016.004.0006	LIMPEZA E LAVAGEM DE PISO POR HIDROJATEAMENTO	M2	4.000,00	9,23	36.920,00
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0010	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=45 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	30,00	243,69	7.310,70
016.005.0011	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=80 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	30,00	284,15	8.524,50
016.005.0012	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES L=90 CM (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	30,00	288,58	8.657,40
016.005.0013	BARRA DE APOIO PARA CHUVEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA (BARRAS COM DIÂMETRO ENTRE 3,0 E 4,5CM)	UN	30,00	430,42	12.912,60
016.005.0014	DP.04 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO	M	350,00	110,00	38.500,00
016.005.0015	DP.05 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO COM GUARDA CORPO	M	200,00	569,69	113.938,00
016.005.0017	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO EM "L" - PPDF	UN	50,00	521,24	26.062,00
016.005.0028	PORTA CORTA-FOGO P90 (0,90X2,10M) COM FERRAGENS	UN	30,00	2.203,62	66.108,60
016.005.0051	RAMPA PARA DEFICIENTE VISUAL ACESSÍVEL - PADRÃO PMB	UN	50,00	598,71	29.935,50

14 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0055	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ÁREAS DE CIRCULAÇÃO (0,60X0,40), INCLUI UN FIXAÇÕES	UN	300,00	326,60	97.980,00
016.005.0058	MICROGERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA SISTEMA ON-GRID, COM PLACAS DE CAPTAÇÃO DE ENERGIA SOLAR, INVERSORES, INTERLIGAÇÕES NA REDE DA CONCESSIONARIA, POTÊNCIA A INSTALAR 16,5KWP	UN	13,00	149.670,94	1.945.722,22
016.013	MURO DE ARRIMO				
016.013.0009	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO - MALHA 2" FIO 10	M2	1.200,00	125,79	150.948,00
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					4.055.894,92
017	PAISAGISMO				
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	2.500,00	34,19	85.475,00
017.002.0092	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 25MM	M2	1.500,00	172,18	258.270,00
Total do Grupo PAISAGISMO					343.745,00
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.001	DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO				
022.001.0004	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	15.000,00	27,86	417.900,00
022.001.0011	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	15.000,00	27,82	417.300,00
022.001.0018	BASE DE BICA CORRIDA	M3	300,00	284,43	85.329,00
022.001.0019	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	6.250,00	301,63	1.885.187,50
022.002	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO				
022.002.0001	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA	M	4.000,00	62,12	248.480,00
022.003	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO/PAVIMENTAÇÃO				
022.003.0001	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	400,00	769,33	307.732,00

15 de 17

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.004	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO				
022.004.0008	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.565,00	1.477,84	2.312.819,60
022.004.0010	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS,	M3	3.000,00	738,09	2.214.270,00
022.005	IMPRIMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO				
022.005.0001	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	35.000,00	8,86	310.100,00
022.006	REVESTIMENTO/PAVIMENTAÇÃO				
022.006.0001	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	1.565,00	1.760,12	2.754.587,80
022.010	TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES				
022.010.0001	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2XKM	275.000,00	1,09	299.750,00
022.010.0007	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.250,00	24,26	30.325,00
022.010.0008	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	31.250,00	4,30	134.375,00
022.010.0009	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1.250,00	24,26	30.325,00
022.010.0010	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	31.250,00	4,30	134.375,00
Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO					11.582.855,90
027	ANDAIMES METÁLICOS				
027.001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO				
027.001.0001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMES	6.000,00	13,86	83.160,00
027.001.0002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	6.000,00	6,63	39.780,00
Total do Grupo ANDAIMES METÁLICOS					122.940,00

Total do Orçamento**47.156.093,77****Taxas que compõem o Orçamento**

%

**Número: 10/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 05/02/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: JACYANY GOMES GUSMÃO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS DEMANDAS ENVIADAS À SECRETARIA DE OBRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM SOLICITADOS.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Orçamento com as taxas					47.156.093,77



Manifesto de Responsabilidade

Documento do Sistema

07F2F0D5C2025BF3A1C0A8227BA

O documento acima proposto pelo manifesto realizado por **JACYANY GOMES SOUSA** registrado sob a matrícula **021443** na data **20/03/2024** **08:50:23** na Fase **ANÁLISE TÉCNICA**.

Arquivo: Orçamento

Tipo de Documento: Orçamento Obras

HASH DO DOCUMENTO

33BCDC60-3EC9-412E-B44B-6AD93DD0A704

